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NTP  : Network Time Protocol 
OCLC  : Online Computer Library Center 
OCRE  : Open Clouds for Research Enviroments 
OpenAIRE : Open Access Infrastructure for Research in Europe 
PMI  : Project Management Institut 
PoC  : Proof of Concept 
PYO  : Proje Yönetim Ofisi 
RDA  : Research Data Alliance  
SaaS   : Software as a Service 
TENMAK : Türkiye Enerji, Nükleer ve Maden Araştırma Kurumu 
TO-KAT : Ulusal Toplu Katalog 
TR Dizin : Türkiye Dergiler Dizini 
TRUBA : Türk Ulusal Bilim e-Altyapısı 
TTKB  : Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı 
TUGA  : Türk Ulusal Grid Altyapısı 
TÜBESS : Türkiye Belge Sağlama ve Ödünç Verme Sistemi 
TÜBİTAK : Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu 
TÜİK  : Türkiye İstatistik Kurumu 
UAP  : Ufuk Avrupa Programı 
UİDB  : Uluslararası İşbirliği Daire Başkanlığı 
UBSS  : Ulusal Belge Sağlama Sistemi 
UBYT : TÜBİTAK Türkiye Adresli Uluslararası Bilimsel Yayınları Teşvik (UBYT) 

Programı 
UDS  : ULAKBİM Dergi Sistemleri 
Ulak-CSIRT : Computer Security Incident Response Team 
ULAKNET : Ulusal Akademik Ağ 
VoIP  : Voice Over Internet Protocol 
VPNaaS  : VPN Network as a Service  
YBH  : Yüksek Başarımlı Hesaplama 
YÖK  : Yükseköğretim Kurulu 
YZ  : Yapay Zeka 
WoS  : Web of Science 

 

 

 

 

 

 

 





 ULUSAL AKADEMİK AĞ VE BİLGİ MERKEZİ FAALİYET RAPORU - 2024 

 

 
 

14 
 

maddesi ve değişik 7’inci maddesi ile 17.10.2001 tarih ve 24556 sayılı Resmi Gazete’de ya-

yımlanan, sırasıyla 01/03/2014 tarih ve 228 sayılı Bilim Kurulu'nun toplantı kararı, 03/05/2014 

tarih ve 230 sayılı Bilim Kurulu'nun toplantı kararı, 05/07/2014 tarih ve 232 sayılı sayılı Bilim 

Kurulu'nun toplantı kararı, 03/12/2016 tarih ve 260 sayılı Bilim Kurulu'nun toplantı kararı, 

15/09/2020 tarihli ve 22 sayılı Yönetim Kurulu’nun toplantı kararı ve 11/05/2023 tarihli ve 51 

sayılı Yönetim Kurulu’nun toplantı kararı ile değişiklikler yapılan Çerçeve Yönetmeliğe daya-

nılarak hazırlanmış olan “Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu Ulusal Akademik 

Ağ ve Bilgi Merkezi Yönetmeliği” ile yetki, görev ve sorumlulukları aşağıdaki şekilde belirtil-

miştir: 

 

a) Kurumsal kullanıcıları birbirine ve küresel bilgisayar ağlarına bağlayan etkileşimli, 

yüksek hızlı ve yeni teknolojilere açık bir bilgisayar ağı kurmak ve işletmek, 

 

b) Bu ağın yurt dışındaki benzer ağlarla bağlantılarını sağlamak, benzer ağ işleticileri 

ile bilgi aktarımı temelli iş birlikleri geliştirmek, akademik ve araştırma ağları düze-

yinde Türkiye'yi uluslararası platformlarda temsil etmek, 

 

c) Üzerinde bilgi hizmetleri vermek için bu ağı uygun bir teknolojik düzeyde tutmak, 

hizmet kalitesini ön planda tutan bir yaklaşımla ağ işletimini ve bilgi hizmetlerini sağla-

mak, 

 

ç) Geniş alanlı, metropoliten ve yerel bilgisayar ağı teknolojilerindeki gelişmeleri izle-

yerek bu ağı günün koşullarına uygun olarak geliştirmek ve gerekli durumlarda yeni 

uygulama ve gösterim ağları kurmak,  

 

d) Bilgisayar ağlarının üretkenlik, verimlilik, esneklik ve kârlılık aracı olarak kullanıla-

bilmesine yönelik bilgi birikimi sağlamak, 

 

e) Geleneksel yöntemleri ve/veya gelişen bilgi teknolojilerini kullanarak bilgi ve belge 

erişim hizmetleri sunmak, 
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f) Bilgi hizmetleri ve ilgili teknolojiler konusundaki gelişmeleri izleyerek hizmetlerini 

günün koşullarına uygun olarak geliştirmek ve çeşitlendirmek, 

 

g) Bilgi hizmetlerinin ulusal ölçekte yaygınlaştırılması yolunda çalışmalar yürütmek, 

eşgüdüm, paylaşım ve iş birliğine yönelik girişimlerde bulunmak, 

 

ğ) Bilgi hizmetlerini bilgisayar ağları üzerinden yaygınlaştırmak üzere, başta ağ bilgi 

işlem olmak üzere, bilgi teknolojileri konularında araştırma ve geliştirme çalışmaları 

yürütmek,  

 

h) Üniversiteler ve araştırma kurumlarının bilgi üretimine yardımcı olacak şekilde bilgi 

toplama ve derleme çalışmalarını yürütmek, bu bilgilerin sınıflama ve düzenleme işlev-

lerini görmek, 

 

ı) Yurt dışındaki benzer bilgi hizmeti veren kuruluşlar ile işbirlikleri geliştirmek, Ku-

rum'u uluslararası platformlarda ulusal enformasyon ve dokümantasyon merkezleri dü-

zeyinde temsil etmek, 

 

i) Enformasyon ve bilgi yönetimi konularında kavramsal ve uygulama düzeyinde etkin-

lik göstermek, 

 

j) Bilgi teknolojileri ve bilgi hizmetleri konularındaki bilgi birikiminden, istek belirten 

kurum ve kuruluşların yararlanmasını sağlamak üzere danışmanlık ve benzeri hizmetler 

sunmak, 

 

k) Başkan ve Yönetim Kurulu tarafından verilen diğer görevleri yapmak, 

 

l) Toplumda bilim, teknoloji ve yenilik kültürünün gelişmesine ve yerleşmesini sağla-

maya, eğitim-öğretimin niteliğinin arttırılmasına ve ülke geneline yayılmasına yönelik 

ulusal ve uluslararası eğitim araştırmaları yapmak, 
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m) Mevcut müfredatı ve eğitim programını ihtiyaçlar doğrultusunda analiz etmek ve 

geliştirmek, elde edilen sonuç ve bulguları Millî Eğitim bakanlığı ile paylaşmak, 

 

n) Eğitim teknolojileri konusunda her eğitim düzeyinde standart veya dijital içeriklerin 

kullanımı ve geliştirilmesi için araştırma, teknoloji geliştirme, uyarlama ve benzeri diğer 

faaliyetleri gerçekleştirmek; uygulama yazılımları, donanım ve sistem altyapılarını 

oluşturmak; işletmek; eğitim ve danışmanlık hizmetleri sağlamak; yurt içi ve yurt dışı 

kurumsal işbirlikleri yapmak, 

 

o) Millî Eğitim Bakanlığı ve YÖK’e bağlı eğitim kurumlarında kullanılmak üzere içerik 

sağlanması konusunda çalışmalar yapmak, 

 

ö) Açık kaynak teknolojiler üzerine araştırma ve geliştirme faaliyetleri yapmak; açık 

kaynak teknolojiler kullanarak özgün çözümler geliştirmek; 

 

p) İlgili Kuruluşlar’da açık kaynak teknolojilerin kullanımına destek olmak ve açık kay-

nak teknolojilerin yaygınlaştırılması için çalışmalar yapmak, 

 

r) İlgili Kuruluşlar’ın mevcut sistemlerinin iyileştirilmesi ve entegre yazılımlar kullanı-

labilmeleri için gerekli bilişim ve iletişim altyapılarını hazırlamak, yeni teknolojiye ge-

çiş ve uyumlandırma projeleri gerçekleştirmek; bu alanlarda danışmanlık sağlamak, 

 

s) Uluslararası akademik dergi yayınlamak. 

 

ş) ULAKBİM'in yürüttüğü ve katkı sağladığı tüm faaliyetler kapsamında, bilim fuarı, 

yarışma, konferans vb. etkinlikleri düzenlemek, desteklemek, bu doğrultuda önerilen 

etkinlik ilke ve kuralları ile ödül/teşvik miktarlarını da içeren idari ve mali hususları 

ULAKBİM Yönetim Kurulu onayına sunmak. 
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Sistem / Uygulama / 
Kullanıcı Çözümü Kullanım Amacı / Sağladığı Fayda 

Elektronik Kaynaklar 
Ulusal Akademik Li-
sansı (EKUAL) 
 

EKUAL Projesi ile ülkemizdeki üniversiteler, eğitim ve araştırma hastaneleri ile KKTC 
üniversitelerindeki araştırmacıların uluslararası akademik bilgi kaynaklarına erişimlerinin 
sağlanması, ulusal ve uluslararası bilimsel yayın üretiminin artırılması amaçlanmaktadır. 
Bu kapsamda dünyanın önde gelen akademik yayınevleri ve veri tabanı üreticileri ile ulusal 
lisans anlaşmaları yapılmaktadır. Ayrıca, proje kapsamında, ilki 2023 yılında Wiley yayı-
nevi ile başlatılan açık erişim makale yayımlama anlaşmalarının ikincisine de 2024 yılında 
Springer Nature yayınevi ile devam edilmiştir. 
Gerek EKUAL Projesi kapsamındaki, gerekse TÜBİTAK birimleri için abone olunan e-
bilgi kaynaklarına ilgili kurumlar IP bazlı erişim sağlamaktadır. Ayrıca, lisans anlaşmaları 
izin veren bazı e-bilgi kaynağı içerikleri FTP yoluyla ULAKBİM sunucuları üzerine indi-
rilerek yerel olarak (dark archive) arşivlenmektedir. 

EBKATS (e- Bilgi Kay-
nakları Arşiv Tarama 
Sistemi) 

EBKATS ile e-bilgi kaynakları için dijital arşivleme ve koruma çalışmaları yürütülmekte, 
bilimsel içeriğin ve bu içeriğe ait meta data bilgilerinin uluslararası standartlarda dijital 
ortama aktarılması, yerel sunucularda saklanması, uzun dönemli korunması ve gerekti-
ğinde erişime sunulmasına yönelik veri tabanı ve yazılım geliştirme çalışmaları yürütül-
mektedir. 

Elektronik Belge Yöne-
tim Sistemi (EBYS) 

Kurum içi ve Kurum dışı evrak süreçlerinin elektronik ortamda gerçekleştirilmesi amacıyla 
Başkanlık EBYS sistemi kullanılmaktadır. 

EKUAL Elektronik 
Kaynaklar Yönetim 
Sistemi (EKYS) 

“Elektronik Kaynaklar Yönetim Sistemi” (EKYS) ile abone olunan veri tabanlarına ait tüm 
bilgi ve belgelerin saklanması ve istatistiksel raporların oluşturulması amaçlanmaktadır. 

Harman (Türkiye Aka-
demik Arşivi) 

Harman, ulusal açık arşivler, dergiler (veri sağlayıcılar) ile arama motoru servisleri (servis 
sağlayıcılar) arasında ilişki kurarak, uluslararası standartlara uygun, gereksinim duyulan 
açık arşiv içeriğine erişim sağlayan üst veri harmanlama yazılımıdır. Ulusal Kurumsal Açık 
Arşiv içeriklerinin üst verileri harmanlanmakta ve yayınlara, Harman üzerinden bulunduğu 
açık arşiv adresinde erişim sağlanmaktadır. Harmanda yer alan açık arşivlerin, YÖK Açık 
Akademik Arşiv Sistemi ile uyumlu olarak arşiv sayfaları oluşturulmuştur. Arşiv sayfala-
rında, arşive erişim adresi, arşivin kullandığı yazılım vb. bilgilerin yanı sıra yayın dili, ya-
yın türü, yayın diline göre kayıt sayıları belirtilmektedir.  

İnsan Kaynakları Yö-
netim Sistemi (İKYS) 

Personel özlük, bordro tahakkuk, eğitim, izin, seyahat, performans, sicil ve terfi işleri taki-
binin yapıldığı sistemdir. 
Mevzuata bağlı ihtiyaçların ve raporlama ihtiyaçlarının karşılanması, kullanım kolaylığı-
nın arttırılması ve modüllerin birbirleriyle entegrasyonunun sağlanması amacıyla Mali 
Kaynaklar Yönetim Sistemi (MKYS) ve İnsan Kaynakları Yönetim Sistemi (İKYS) kulla-
nılmaktadır. 

Mali Kaynaklar Yöne-
tim Sistemi (MKYS) 

Mali Kaynaklar Yönetim Sistemi; Muhasebe, Bütçe, Satın alma / Sipariş, Stok ve Demirbaş 
takibinin yapıldığı sistemdir. 

Pardus Milli İşletim 
Sistemi Dağıtımı 

Pardus işletim sisteminin çeşitli platform versiyonları ana portal üzerinden ücretsiz olarak 
dağıtılmaktadır. Son senelerde indirme sayısı senede 1 milyon civarında gerçekleşmiştir. 
Uzaktan eğitim portalı, gönüllü portalı, Açık Kaynak Dönüşüm Rehberi, forum, sosyal 
medya kanalları ve çağrı merkezi başta olmak üzere birçok alt servis Pardus kullanıcıları-
nın hizmetine sunulmaktadır. 

TR Dizin Sistemi 

TR Dizin hizmetinde kullanılan ve farklı modüllerden (dergi başvuru ve süreç yönetim 
modülü, tarama modülü, raporlama ve bibliyometri modülü, istatistik modülü) oluşan sis-
temin yayıncılık ve teknolojik alandaki gelişmeler ile gereksinimler doğrultusunda gelişti-
rilmesine, iyileştirilmesine dış kaynaklı hizmet alımı ile devam edilmiştir. Mevcut modül-
lere yeni özellikler eklenmiş, iyileştirilmiş, yayıncılar, editörler ve araştırmacılar olmak 
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Sistem / Uygulama / 
Kullanıcı Çözümü Kullanım Amacı / Sağladığı Fayda 

üzere tüm kullanıcılara yönelik ara yüzde görsel ve işlevsellik bakımından geliştirmeler 
alımı sağlanmıştır.  

TÜBİTAK Akademik 
Dergiler 

“Doğa Bilim Dergisi” adıyla 1976 yılının Aralık ayında yayın yaşamına başlayan TÜBİ-
TAK Akademik Dergiler farklı disiplinlerden 11 adet hakemli bilimsel dergi ile yayın ha-
yatına devam etmektedir. Bu yayınlar yoluyla farklı disiplinlerin oluşturduğu ortak bir aka-
demik platform üzerinden araştırma kültürünün geliştirilmesi ve bilginin akademik dün-
yaya hızla yayılması amaçlanmaktadır.  

Türkiye Belge Sağlama 
ve Ödünç Verme Sis-
temi (TÜBESS) ve Ulu-
sal Belge Sağlama Sis-
temi (UBSS) 

TÜBESS ve UBSS ile TO-KAT içerisinde bulunan kaynakların basılı ve sınırlı süreli kul-
lanıma açık olarak dijital kopyalarının ihtiyaç duyan kullanıcılara eriştirilmesinin sağlan-
dığı belge sağlama hizmeti sürdürülmektedir. 

Türk Ulusal Bilim e-
Altyapısı (TRUBA) 

TÜBİTAK ULAKBİM tarafından kurulan, açık kaynak kodlu sistem esasına göre işletilen, 
Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı destekli tematik bir araştırma altyapısı olan 
TRUBA, yüksek başarımlı hesaplama veri depolama kaynakları akademi, kamu ve özel 
sektöre hizmet vermektedir. 
 
TRUBA, YBH, YBVA ve YZ alanlarında çalışma gerçekleştiren araştırmacılarımızı ulusal 
ve uluslararası olarak meslektaşları ile eşit şartlarda hesaplama ve depolama kaynaklarına 
erişimi sağlamak ve sürekli bu kaynakları güncel tutmak için; yeni teknolojik gelişimler 
takip edilerek geliştirilmekte ve genişlemektedir. 

UBYT Online Başvuru 
Takip Sistemi 

Türkiye adresli uluslararası bilimsel yayınların etki ve görünürlüğünün (kalitesinin) artırıl-
ması amacıyla yürütülmekte olan TÜBİTAK Türkiye Adresli Uluslararası Bilimsel Yayın-
ları Teşvik Programı (UBYT) için başvuru, onay ve ödemeler ile ilgili işlemler Online 
Başvuru Takip Sistemi üzerinden yapılmaktadır. 

ULAKBİM Keşif 

Gerek EKUAL Projesi kapsamında, gerekse TÜBİTAK birimleri için abone olunan elekt-
ronik bilgi kaynakları ile ULAKBİM TR Dizin ve DergiPark içeriğinin bir arada taranabil-
mesi için ULAKBİM Keşif adıyla federe/bütünleşik arama motoru sistemi kullanılmakta-
dır. Bu federe arama hizmeti kurum dışı firma tarafından sağlanmaktadır. 

ULAKNET 

ULAKNET 2024 yılı sonu itibarı ile Türkiye’deki tüm devlet üniversiteleri ve bazı vakıf 
üniversiteleri ile bunlara bağlı fakülte ve meslek yüksekokullarını, Polis Akademisini, TÜ-
BİTAK birimlerini; ÖSYM, TENMAK, AFAD, TTK, AYK ve YÖK gibi kamu kuruluş-
larını kapsayan 210 kuruma ait 1200 birime hizmet sunmaktadır.  Bu hizmetten 166.000 
öğretim görevlisi ve araştırmacı ile 4 milyonun üzerinde öğrenci yararlanmaktadır. Bu kap-
samda kurumlara yüksek kapasiteli ve yedekli Küresel Internet bağlantısı ve Avrupa Aka-
demik Ağı GEANT bağlantısı sunulmaktadır. Ayrıca kullanıcı kurumlar, eduroam (Educa-
tional Roaming), YETKİM (web kaynakları için doğrulama ve yetkilendirme) ve ULAK-
CSIRT (Ağ Güvenliği Olayları Takibi) gibi çeşitli ağ servislerinden yararlanabilmektedir. 

ULAKVekil 
TÜBİTAK ve bağlı enstitülerdeki araştırmacıların e-bilgi kaynaklarına kurum dışından eri-
şimlerini sağlamak üzere oluşturulmuş ve ULAKVekil adı verilen proxy sunucu hizmeti 
bulunmaktadır. Bu hizmeti sağlamak için EzProxy yazılımı kullanılmaktadır. 

Ulusal Toplu Katalog 
(TO-KAT) 

“Entegre E-Kütüphane Sistemi”nin altyapısını oluşturan ve ULAKBİM tarafından çalış-
maları yürütülen “Ulusal Toplu Katalog (TO-KAT)” sistemi farklı kataloglara ve otomas-
yon sistemlerine sahip kütüphanelerin tek bir önyüzden taranabilmesine ve kayıt paylaşı-
mına olanak sağlamaktadır. 
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Sistem / Uygulama / 
Kullanıcı Çözümü Kullanım Amacı / Sağladığı Fayda 

Veri Tabanları 

ULAKBİM’in faaliyetlerini gerçekleştirmek için ihtiyaç duyduğu veri tabanları ve uygu-
lamalar ULAKBİM sunucuları üzerine kurulmuştur. 
ULAKBİM’de yürütülen projelerin ve sahip olunan kaynakların yönetimi için JIRA, Conf-
luence, ve GitLab yazılımı kullanılmaktadır. 
Ayrıca, Pardus ve açık kaynak kodlu alt projelerin geliştirilmesi sürecinde, TÜBİTAK 
ULAKBİM bünyesinde hizmet veren açık kaynak kodlu Git sunucusu, Redmine proje ta-
kip ve iş süreklilik sistemleri kullanılmaktadır. Pardus paket depoları yine OpenStack üze-
rinde kurulu sunucular ile desteklenmektedir. Pardus ve açık kaynak kodlu yazılım dönü-
şümü yapılan kurumların projelerini takip edebilmeleri için JIRA ve Confluence destek 
paketi alan kurumların hizmetine sunulmuştur. 
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1.3.5. Sunulan Hizmetler 

Faaliyet Alanı Hizmetler/Alt Hizmetler 

Ağ Teknolojileri Birimi 

Ağ İşletim Hizmeti 

1- Ulusal Akademik Ağı ULAKNET’in 
işletimi, kullanıcı kurumlara bağlantı, IP 
adresi ve AS numarası tahsisi 

2- Küresel Internet hizmeti ve Avrupa 
Akademik Ağı GEANT bağlantı 
sunmak 

3- ULAKNET’i sürdürülebilir, yüksek 
erişebilirlik oranına sahip ve yüksek 
kapasiteler sunan bir ağ haline getirmek 
için çalışmalar yürütmek 

4- eduroam Türkiye Federasyonun işletimi 
YETKİM Federasyonu işletimi 

5- ULAK-CSIRT Ağ Güvenliği Olayları 
Takibi servisini işletimi 
 

Türk Ulusal Bilim e-Altyapısı (TRUBA) 
1- Bireysel Araştırmacılara Altyapı 

Desteği (Hesaplama-Depolama) 
2- ARDEB Destekli Projelere Altyapı 

Desteği (Hesaplama-Depolama) 
3- Kamu Kurum ve Kuruluşlarına Altyapı 

(Hesaplama-Depolama) Desteği ve 
Danışmanlık 

4- Özel kurum ve Kuruluşlara Altyapı 
(Hesaplama-Depolama) Desteği ve 
Danışmanlık 

5- Uluslararası Hizmet Alma ve Verme 
Olanağı 

 
Uzaktan Eğitim Hizmetleri 

6- Üniversiteler, Uzaktan Eğitim 
Enstitüleri ve TÜBİTAK Birimlerinin 
Uzaktan Eğitim ve e-Konferans 
Hizmetleri Altyapısı Desteği Hizmeti 
 

Bulut 
7- Uzaktan Eğitim Hizmetleri 
8- Kamu Bilgi ve Servis Hizmetleri 
9- Üniversiteler Bilişim Altyapıları Felaket 

Kurtarma Merkezi 
 

Cahit Arf Bilgi Merkezi 
Koleksiyon Geliştirme Hizmetleri 

1- Elektronik Kaynaklar Ulusal Akademik 
Lisans (EKUAL) Hizmetleri 
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2- TÜBİTAK Merkez ve Enstitüleri’ne 
Yönelik Bilgi Hizmetleri 

3- Yayın Alımı ve Elektronik Arşivleme 
4- Elektronik Dark/Gölge Arşiv Hizmetleri 

 
TR Dizin Hizmeti 

5- Ulusal (Türkçe) Veri Tabanları Geliştir-
mek 

6- TÜBİTAK Destekli Projeler Veri Ta-
banı oluşturmak 

7- TÜBİTAK Bildiriler Veri Tabanı oluş-
turmak 

8- Ulusal Atıf Dizini (TR Dizin) oluştur-
mak 

9- TR Dizin üzerinden atıf ve performans 
ölçülmesini ve bibliyometrik analizler 
yapılmasını sağlamak, raporlar üretmek 

10- Uluslararası Yayıncılık kuruluşları 
(EASE (European Association Science 
Editors), ERIH Plus, EBSCOHost) ile 
işbirliği yaparak ulusal yayınların kalite-
sinin ve görünürlüğünün artmasına katkı 
sağlamak 
 

DergiPark Hizmetleri 
11- Akademik Dergiler Ev Sahipliği 
12- Açık Kaynak ULAKBİM Dergi 

Sistemleri (UDS) 
13- DOI Hizmetleri 
14- Sistem kullanımı için teknik destek 

 
Bibliyometrik Analiz ve Performans Göster-
geler 

15- Bibliyometrik Analiz 
 

Uluslararası Bilimsel Yayınları Teşvik 
(UBYT) Programı 

16- Araştırmacı Teşvik Uygulaması 
17- Danışman Teşvik Uygulaması 

 
Ulusal Belge Sağlama Hizmeti 

18- Ulusal Toplu Katalog (TO-KAT) 
19- Türkiye Belge Sağlama ve Ödünç 

Verme Sistemi (TÜBESS) 
20- Uzaktan Belge Sağlama Sistemi (UBSS) 

 
 

TÜBİTAK Akademik Dergileri Hizmeti 
21- Akademik dergi yayımlama 

Açık Bilim 
22- Aperta 
23- Harman 
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1.4. Diğer Hususlar 

1.4.1. Mevzuata İlişkin Bilgi 

17/7/1963 tarihli ve 278 sayılı Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu Kurulması 

Hakkında Kanun’un 498 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile yeniden düzenlenen 4’ üncü 

maddesi ve değişik 7’nci maddesi ile 17.10.2001 tarih ve 24556 sayılı Resmi Gazete’de yayım-

lanan ve güncellenen Çerçeve Yönetmeliğe dayanılarak hazırlanmış olan “Türkiye Bilimsel ve 

Teknolojik Araştırma Kurumu Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi” yönetmeliği ile yetki, 

görev ve sorumluluklar belirlenmiştir. 

Ayrıca, ULAKBİM’in kuruluşu, çalışma şekli, görev kapsamı aşağıdaki kanun, yönetmelik ve 

mevzuatlarla da düzenlenmiştir: 

• TÜBİTAK Kurulması Hakkında Kanun  

• TÜBİTAK Başkanlığına Doğrudan Bağlı Enstitülerin Kuruluş ve İşletmesine İlişkin 

Çerçeve Yönetmelik 

• TÜBİTAK İnsan Kaynakları Yönetmeliği 

• TÜBİTAK Tarafından Yürütülen Dış Destekli Projelere İlişkin İdari ve Mali Esaslar 

• TÜBİTAK Personel İşe Alma, Atama, Görevde Yükselme ve Ünvan Değişikliği Esas-

ları 

• TÜBİTAK Başkanlığına Doğrudan Bağlı Merkez ve Enstitülerin Yönetim Kurullarının 

Toplantı ve Çalışma Usulüne İlişkin Esaslar  

• TÜBİTAK Araştırma ve Yayın Etiği Kurulu Yönetmeliği  

• TÜBİTAK Türkiye Adresli Uluslararası Bilimsel Yayınları Teşvik Programı Uygulama 

Esasları 

• TÜBİTAK Açık Bilim Politikası 
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1.4.2. İç ve Dış Denetim Raporlarındaki Hususlar 

2024 yılı içerisinde ULAKBİM, TÜBİTAK Başkanlık tarafından belirlenen "İşe Başlama ve 

Görevde Yükselme Sürecinde Kuruma İbraz Edilen Belgelerin Kontrolü" faaliyetlerine ilişkin 

denetim programı kapsamında denetim geçirmiştir. 

2024 yılı Sayıştay Denetimi 04/07/2024 tarihinde başlamış olup henüz tamamlanmamıştır. Sa-

yıştay Başkanlığı tarafından 2023 yılında gerçekleştirilen denetim sonrası hazırlanan 2023 Yılı 

Sayıştay Denetim Raporu'nda ULAKBİM özelinde tespit edilmiş bir husus bulunmamaktadır. 
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2. AMAÇ VE HEDEFLER 

2.1.Temel Politika ve Öncelikler 

TÜBİTAK’ı ilgilendiren ve faaliyetlerine yön veren temel politika ve öncelikler aşağıda yer 

almaktadır. 

• 12. Kalkınma Planı  

• 2024 Yılı Yatırım Programı 

• Ulusal Yapay Zekâ Stratejisi 2021-2025 

• 2024 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı 

Üst Politika Belgesi Belgede Belirtilen Amaç, Öngörü, Eylem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2024 Yılı Yatırım Programı (Resmi Ga-
zete Sayı: 32430) 

 

Proje No: 2021K12-169223 
Proje Adı: ULAKNET-3 
Yer: Ankara 
Karakteristik: Bakım Onarım, Makine-Teçhizat, Mü-
şavirlik, Teknolojik Araştırma 
Başlama Bitiş Yılı: 2021-2025 
(S.396) 
 
Proje No: 2019K12-148774 
Proje Adı: Türk Ulusal Bilim e-Altyapısı 2023 
Yer: Ankara 
Karakteristik: Bakım Onarım, Makine-Teçhizat, Tek-
nolojik Araştırma 
Başlama Bitiş Yılı: 2019-2025 
(S.396) 
 
Proje No: 024K60-22711 
Proje Adı: ULAKBİM Üniversite Bilişim Altyapıları 
FKM 
Yer: Ankara 
Karakteristik: Bakım Onarım, Danışmanlık, Donanım, 
Makine-Teçhizat, Özel Geliştirilmiş Yazılım 
Başlama Bitiş Yılı: 2024-2026 
(S.338) 
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12. Kalkınma Planı 
3.2.3.6. Bilgi ve İletişim Teknolojileri 

 

• 586.2. Açık kaynak teknolojilerin tanıtılması ve 
eğitim kaynakları sunulması ile vatandaşların hem 
kullanım hem de geliştirici olarak daha aktif rol al-
ması sağlanacaktır. 

• 591.1. Kamu, üniversite ve özel sektörün yapay 
zekâ alanındaki iş birlikleri güçlendirilecektir. 

• 591.2. Yapay zekâ alanında uluslararası iş birlik-
leri artırılacaktır. 

Ulusal Yapay Zekâ Stratejisi 2021-2025 
 

Teknik Altyapı, Platformlar ve Veri (S.50) 
Bu kapsamda kamu kurum ve kuruluşlarında Yapay 
Zekâ altyapılarının kurulmasında Teknik Altyapı ve 
Platformlar Çalışma Grubu'nun yönetimini gerçekleş-
tirmektedir. 
 
Amaç 3.1 YZ çalışmalarında yüksek başarımlı dona-
nımlara ihtiyaç duyan araştırmacı ve girişimlere payla-
şımlı erişim imkanları sağlanacaktır. 

2024 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Prog-
ramı 

Politika 586. 
Açık kaynak kodlu yazılım ekosistemi geliştirilecektir. 
(Kalkınma Planı p.586). 
Tedbir 586.2. Açık kaynak teknolojilerin tanıtılması ve 
eğitim kaynakları sunulması ile vatandaşların hem kul-
lanım hem de geliştirici olarak daha aktif rol alması 
sağlanacaktır. 
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2.2. İdarenin Amaç ve Hedefleri  

TÜBİTAK (ULAKBİM) vizyonuna ulaşmak için TÜBİTAK (ULAKBİM) 2024-2028 Stratejik 
Planı kapsamında 3 amaç, bunlara yönelik 3 hedef (Tablo 6) ve 8 performans göstergesi belir-
lenmiştir. 

Tablo 6 Amaçlar ve Hedefler 
 

Amaç (A1) Ülkemizin bilim, teknoloji ve yenilik alanlarında ekosisteme yön verecek po-
litika, strateji, iş modelleri ve iş birlikleri geliştirmek 

Hedef (H1.2) 
Ekosistem paydaşlarını öncelikli alanlar doğrultusunda harekete geçirecek, 
alternatif örgütlenme ve finansman çözümleri içeren yeni iş modelleri gelişti-
rilecektir. 

Amaç (A2) AR-GE ve yenilik çalışmaları ile ülkemizin rekabet gücünü ve teknolojik 
bağımsızlığını arttırmak 

Hedef (H2.1) AR-GE yapılarak özgün teknolojiler geliştirilecek ve çözümler üretilecektir. 

Amac (A3) AR-GE ve yenilik ekosistemini güçlendirmek 

Hedef (H3.2) 
 

AR-GE ve yenilik ekosisteminin etkinliğini artıracak destek programları 
yürütülecektir. 
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D- Yardım Yapılan Birlik, Kurum ve Kuruluşlar 

Kurum faaliyetleri kapsamında 2024 yılında dernek, vakıf, birlik, kurum, kuruluş, sandık vb. 

teşekküllerin faaliyetlerine ilişkin olarak, yardım niteliğinde herhangi bir ödemede bulunulma-

mıştır. 

3.1.2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 

Tablo 9 2024 Yılı Bütçe Gerçekleşme Oranı (TL) 
 

Gider Bütçesi Planlanan     Yıl Sonu      
Ödeneği  Gerçekleşen  

Yıl Sonu 
Ödeneğine 

Göre Planla-
nan Ödenek-

teki Artış 
Oranı (%)  

Yıl Sonu 
Ödeneğine 
Göre Har-

cama 
Oranı (%) 

01. Personel Gi-
derleri 152.272.000,00 178.125.000,00      174.775.296,93 

 
16,98 

 

 
          98,12 

 

02. SGK Devlet 
Primi Giderleri 30.878.000,00 31.273.000,00        30.411.720,59 1,28 

 
        97,25 

 

03. Mal ve Hiz-
met Alımı Gider-
leri 

2.036.749.000,00 1.857.807.773,00   1.845.918.306,14 
 

-8,79 
 

    
         99,36 

 

05. Cari Transfer-
ler 193.170.000,00 227.129.200,00      217.620.801,74 

 
17,58 

 

        
  95,81 

 

06. Sermaye Gi-
derleri 1.009.000.000,00 1.036.317.604,00      972.190.845,45 

 
2,91 

 

         93,81 
 

07. Sermaye 
Transferleri 130.000,00 56.950.196,61        50.818.474,34 

 
43.707,84 

 

 
        89,23 

 

Toplam  3.422.199.000,00 3.387.602.773,61 3.291.735.445,19 -0,95 97,17 
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3.1.3. Bütçe Uygulamaları 

Tablo 10 2024 Yılı Gelir Bütçesi ve Gerçekleşmesi (TL) 
 

Gelir Ekono-
mik Kod 

  

Gerçekleşen Gelir 
Açıklama (B Cetveli) Planlanan Gelir         

03.01.01.01 Şartname, Basılı Evrak, Form Satış Ge-
lirleri  200.000,00              28.664,69 

03.01.02.19 Etüt ve Proje Gelirleri  25.845.000,00       33.290.277,73 

04.04.01.04 Kişilerden Alınan Şartlı Bağış ve Yar-
dımlar        290.850,48 

05.03.02.99 Diğer İdari Para Cezaları                                                    138.865,64 

05.09.01.06 Kişilerden Alacaklar                                                                86.097,63 

05.09.01.99 Tanımlanamayan Diğer Çeşitli Gelirler             30.210.000,00        32.256.822,39 

 TOPLAM 56.255.000,00        66.091.578,56 

 

Tablo 11 2024 Yılı Gelir Gerçekleşmesi (TL) 
 

Gelir Ekono-
mik Kod Açıklama (B Cetveli) Gerçekleşen Gelir 

03.01.01.01 Şartname, Basılı Evrak, 
Form Satış Gelirleri               28.664,69              

03.01.02.19 Etüt ve Proje Gelirleri        33.290.277,73 

04.02.01.01 Hazine Yardımı   2.617.463.076,00 

04.02.02.01 Hazine Yardımı     973.786.924,00 

04.04.01.04 Kişilerden Alınan Şartlı 
Bağış ve Yardımlar                290.850,48 

05.03.02.99 Diğer İdari Para Cezaları                                                  138.865,64 

05.09.01.06 Kişilerden Alacaklar                                                              86.097,63 

05.09.01.99 Tanımlanamayan Diğer Çe-
şitli Gelirler                  32.256.822,39 

 TOPLAM 3.657.341.578,56 
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Tablo 12 2024 Yılı 2. Düzey Ekonomik Kod Bazında Bütçe Gerçekleşmesi (TL) 
 
Bi-

rinci 
Düzey 

İkinci 
Düzey  Açıklama Başlangıç Ödeneği 

Yıl Sonu Ödeneği 
Harcama 

01  
 

Personel  
Giderleri 

   152.272.000,00 178.125.000,00 174.775.296,93 

01 01 Memurlar          3.843.000,00          8.543.000,00        7.662.988,21 

01 03 İşçiler      148.429.000,00      169.534.000,00    167.083.065,07 

01 04 Geçici Personel                  
48.000,00 

               
29.243,65 

02  

Sosyal Güvenlik 
Kurumuna Dev-
let Primi Gider-
leri 

       30.878.000,00        31.273.000,00     30.411.720,59 

02 03 İşçiler           30.878.000,00        31.273.000,00      30.411.720,59 

03  
 

Mal ve Hizmet 
Giderleri 2.036.749.000,00   1.857.807.773,00 1.845.918.306,14 

03 02 
Tüketime Yönelik 
Mal ve Malzeme 
Alımları 

       28.204.000,00       42.775.875,00      40.489.593,19 

03 03 Yolluklar             250.000,00         1.599.283,00           141.770,94 

03 04 Görev Giderleri                  
2.020.000,00 

            
4.786.670,00 

          
4.763.326,21 

03 05 Hizmet Alımları      
2.003.082.000,00 

    
1.802.773.800,00 

     
1.799.483.186,66 

03 06 Temsil ve Ta-
nıtma Giderleri               667.000,00          1.267.000,00                  0,00 

      

03 07 

Menkul Mal, 
Gayri maddi Hak 
Alım, Bakım ve 
Onarım Giderleri 

         2.376.000,00         4.455.145,00      1.040.429,14 

03 08 
Gayrimenkul Mal 
Bakım ve Onarım 
Giderleri 

            150.000,00            150.000,00                  0,00 

05  Cari Transferler 193.170.000,00     227.129.200,00   217.620.801,74 

05 04 Hane Halkına Ya-
pılan Transferler 

        
123.239.000,00 

       
187.886.800,00 

      
187.704.776,07 

05 06 Yurtdışına Yapı-
lan Transferler 

          
69.931.000,00 

         
39.242.400,00 

       
29.916.025,67 

06  Sermaye Gider-
leri   1.009.000.000,00  1.036.317.604,00   972.190.845,45 

06 01 Mamul Mal Alım-
ları        860.550.000,00     887.040.759,00   872.799.577,87 
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3.1.4. Mali Denetim Sonuçları 

2024 yılı içerisinde mali süreçlere ilişkin iç denetim gerçekleştirilmemiş olup, 2024 yılı Sayış-

tay Denetimi ise henüz sonuçlanmamıştır. Sayıştay Başkanlığı tarafından 2023 yılında gerçek-

leştirilen denetim sonrası hazırlanan 2023 Yılı Sayıştay Denetim Raporu'nda ULAKBİM öze-

linde tespit edilmiş bir husus bulunmamaktadır. 
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3.2. Performans Bilgileri 

3.2.1. Program, Alt Program, Faaliyet Bilgileri 

Tablo 14 Alt Program 1.4. Temel ve Uygulamalı Araştırma 
 
Alt Program 1.4: Temel ve Uygulamalı Araştırma 

Alt Program 1.4 Hedefi Ülkemizin Ar-Ge ekosistemini güçlendirmek amacıyla temel ve uygulamalı araştırma 
alanlarında destek sağlanması ve bu alanlarda araştırma yapılması 

Faaliyetler Faaliyete İlişkin Açıklama Sorumlu Birim 

Akademik Ağ ve Bilgi 
Merkezi Hizmetleri 

Üniversiteler ve araştırma kurumlarını birbirine bağlayan akademik 
ağın ulusal ve uluslararası bağlamda etkileşimli tutulması, bilgi ve 
belge erişim hizmetlerinin ulusal çapta yaygınlaştırılması, ulusal bi-
limsel bilgi ürünlerini içeren uluslararası standartlarda bilgi sistemle-
rinin geliştirilmesi, benzer sistemlerle entegrasyonunun sağlanması 
ve küresel durumdaki e-bilgi kaynaklarına ev sahipliği yaparak arşiv 
niteliğine ulaşılması faaliyetleri 

ULAKBİM 

 

3.2.1.1. Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi Hizmetleri/Projeleri 

2024 yılında TÜBİTAK ULAKBİM faaliyet ve projelerini TÜBİTAK Stratejik Planı doğrultu-

sunda yürütmüştür. Bu doğrultuda yapılan çalışmalara ilişkin bilgiler amaç ve hedefler altında 

ayrıntıları ile verilmektedir. 

2024 yılında TÜBİTAK ULAKBİM bünyesinde yürütülen dış destekli proje sayısı 13’tür. Bu 

dış destekli projelerimizden sekizi Avrupa Birliği projeleridir (EuroCC4SEE, ACHIEVE, Eu-

roCC 2, EUMaster4HPC, iMagine, EuroScienceGateway, GraspOS, EOSC-Future ve GN5-1). 

Ayrıca 7 proje T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından desteklenmekte-

dir. T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından desteklenen proje toplam 

bütçesi yaklaşık 1.03 milyar TL olup, toplamda dış destekli proje bütçesi yaklaşık 22.5 milyon 

TL olmuştur. Ulusal düzeyde bilgi ve belge hizmetlerinin verilmesinin yanı sıra TÜBİTAK 

ULAKBİM e-altyapıların güçlendirilmesi, açık kaynak kodlu uygulamaların desteklenmesi, 

eğitim teknolojilerinin geliştirilmesi konularında çalışmalar yapmakta, eğitimin niceliksel ve 

özellikle niteliksel yapısının geliştirilmesine yönelik çalışmalara katkıda bulunmaktadır. Ulusal 

Atıf Dizini projesi kapsamında geliştirilen yazılım aktif olarak kullanılmaktadır. Bununla bir-

likte yazılımın geliştirme faaliyetleri devam etmektedir.  
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Pardus işletim sistemi, Pardus ETA, Pardus ARM ve Merkezi Yönetim Sisteminin (Lideahenk) 

geliştirilmesine ve yaygınlaştırılmasına yönelik faaliyetleri yürütülmüştür.  

 

Ayrıca, ULAKNET ve TRUBA 2023 projelerinin temel amacı, ülkemiz araştırmacılarının ulu-

sal ve uluslararası arenada rekabet içerisinde Ar-Ge faaliyetlerini sürdürebilmeleri için gerekli 

olan araştırma altyapılarının sağlanmasıdır. Sağlanan araştırma altyapıları ile Ar-Ge faaliyetle-

rinin geliştirilmesine doğrudan katkı verilmektedir. 

 

3.2.1.1.1. Ağ Hizmeti 
 
TÜBİTAK ULAKBİM, kuruluşundan itibaren teknolojik değişimler ve gelişmelere ayak uydu-

rarak, ağ teknolojileri alanındaki gelişmeleri günün koşullarına uygun olarak yakından takip 

etmektedir. ULAKNET kullanıcısı kurumlara sadece iletişim amaçlı değil aynı zamanda eğitim 

ve araştırma amaçlı kullanılabilecekleri ve uluslararası rakipleriyle rekabet edebilmelerine ola-

nak sağlayacak bir elektronik altyapı sunmak için çalışmalarını sürdürmektedir. 

ULAKNET 2024 yılı sonu itibarı ile Türkiye’deki tüm devlet üniversiteleri ve bazı vakıf üni-

versiteleri ile bunlara bağlı fakülte ve meslek yüksekokullarını, Polis Akademisini, TÜBİTAK 

birimlerini; ÖSYM, TENMAK, AFAD, TTK, AYK ve YÖK gibi kamu kuruluşlarını kapsayan 

210 kuruma ait 1200 birime hizmet sunmaktadır. Bu hizmetten 160.000 öğretim görevlisi ve 

araştırmacı ile 4 milyonun üzerinde öğrenci yararlanmaktadır. Bu kapsamda üniversitelere sağ-

lanan yüksek kapasiteli ağ bağlantısının yanı sıra, merkezinde barındırdığı bulut altyapısı üze-

rinden sunucu ve depolama hizmeti de sunulmaktadır (Şekil 4). 
Şekil 4 ULAKNET Topoloji 
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Son teknolojik gelişmeler doğrultusunda yeni servisler ile ülkemizdeki araştırmacılara sürekli 

yenilenen bir elektronik altyapı sunarak, ULAKNET'in sadece iletişim amaçlı değil eğitim ve 

araştırma amaçlı kullanılabilmesi için çalışmalar sürdürülmektedir. Avrupa eduroam Federas-

yonuna üye olan kurumumuz tarafından, ULAKNET omurgası üzerinden sunulan eduroam hiz-

metinin yaygınlaştırma çalışmaları 2024 yılında da devam etmiştir. Altyapıya 67 yeni lokasyon 

daha eklenerek Türkiye eduroam servisi kapsama alanı 155 kurum, 1.544 farklı lokasyon ve 

toplam 46.054 adet erişim noktasına ulaşmıştır. Servis ile ilgili veriler Şekil 7’de yer almakta-

dır. 
Şekil 7 eduroam Servis İstatistikleri ve Yetkilendirme İstek Sayıları  

 

 

 
 

2024 yılı eduroam TR Federasyonu toplam yetkilendirme istek sayısı 200 milyonu aşarken, 

başarılı istek sayısı 81 milyona ulaşmıştır. Misafir isteklerin %90’ı yurt içinden, %10’u yurt 

dışından gerçekleşmiştir. 

Türkiye'deki yüksek eğitim ve araştırma kurumları için kurulan kimlik federasyonu YETKİM 

servisi 2024 yılında çalışmalarını sürdürmüştür. 177 kurumun dahil olduğu Yetkim Federas-

yonu aynı zamanda Avrupa Akademik Ağı Yetkilendirme altyapısı eduGAIN’in bir parçasıdır. 

Dolayısıyla altyapı üzerinden 26 tanesi veri tabanı olmak üzere 230’dan fazla servise erişilebil-
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mektedir (Şekil 8). 2024 yılında YETKİM Federasyonu 4 milyondan fazla yetkilendirme ger-

çekleştirmiş, en çok kullanılan servis ise GÉANT tarafından geliştirilen ve çevrimiçi hizmetler 

kapsamında akademik indirim uygulanabilmesi için gerçek zamanlı yetki doğrulaması yapan 

InAcademia servisi olmuştur.  

 
Şekil 8a YETKİM üzerinden Erişime Açılan Veri Tabanları 

 

 
 

Şekil 9b YETKİM Yetkilendirme Sayıları 
 

 
 

Siber tehditlerin sayısı her geçen gün artarken Ulusal Akademik ULAKNET için kurulmuş 

olan ULAK-CSIRT güvenlik birimi güvenlik ihlallerini önlemeyi amaçlayan çalışmalarını 

sürdürmüştür. Bu kapsamda Olay Takip (OLTA) sisteminde 2024 yılı boyunca 3.121 bilet 

açılmış, toplam 2.745 bilet çözülerek kapatılmıştır. 

TÜBİTAK ULAKBİM, mevzuatın (5809 sayılı Elektronik Haberleşme Kanunu’nun 8’inci 

maddesinin “2/b” bendi ve 278 sayılı TÜBİTAK Kanununun 2/i maddesi) kendisine verdiği 

yetki ve sorumluluklar çerçevesinde ULAKNET’i kademeli olarak kendi fiber-optik altyapısına 

sahip bir araştırma ve eğitim ağına dönüştürmeyi amaçlayan çalışmalar da yürütmektedir. Kậr 

amacı gütmeksizin, maliyeti uygun güzergahlarda eğitim ve araştırma kuruluşları arasında 

elektronik haberleşme hizmeti vermek üzere fiber optik altyapısı kurmayı amaçlayan bu çalış-

malar T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı desteği ile yürütülmektedir.  
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2009 yılında başlayan ve ULAKNET’i kendi fiber optik altyapısına sahip bir akademik ağa 

dönüştürmeyi planlayan ULAKNET-2 Projesi kapsamındaki çalışmalar 2021 yılından bu yana 

ULAKNET-3 adında yeni bir Proje altında sürdürülmektedir.  

3.2.1.1.2. 	ULAKNET-3	Projesi	
 
ULAKNET-3 Projesi kapsamındaki çalışmalar 2024 yılında da sürdürülmüştür. Konya’da ku-

rulu bulunan altyapılar için toplam 4 adet deplase çalışması gerçekleştirilmiştir. Ankara Büyük-

şehir Belediyesi ile elektronik altyapı kurulumu amacıyla iş birliği protokolü imzalanmıştır. Bu 

kapsamda raylı sistemler altyapısından kablo çekimi ve raylı sistemler dışındaki altyapı kuru-

lumu için ruhsat temin edilebilmesi için hizmet temin edilmiştir. Raylı sistemlerdeki çalışma-

ların 2025 yılının ilk çeyreğinde, diğer çalışmaların ise 2025 yılı sonuna kadar tamamlanması 

öngörülmektedir.   

2024 Aralık ayı itibarı ile proje kapsamında Ankara, Eskişehir, Konya, Gebze ve İstanbul gü-

zergahlarında kurulan (temin edilen) fiber optik altyapı 250 km’yi aşmış, kurulan altyapıdan 

yüksek hızlar ile hizmet alan birim sayısı 51’e ulaşmıştır. Ayrıca ULAKNET omurgasına doğ-

rudan bağlı olmayan 2 birim için altyapı kurulumu gerçekleştirilmiştir (Şekil 9). Kurulan altya-

pının bakım/arıza müdahale hizmetleri, ağ üzerinden ihtiyaç duyulan donanımlar ve bunların 

garanti/bakım hizmetlerinin temini yine proje kapsamındaki bütçe ile temin edilmiştir.  

 
Şekil 10 ULAKNET 3 Projesi 
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Ülkemizdeki bilimsel hesaplama alanında çalışan Kimya, Fizik, Sismoloji, Biyoenformatik, 

Yüksek Enerji Fiziği, Hesaplamalı Bilimler araştırma grupları başta olmak üzere, TÜBİTAK 

SAGE ve TÜBİTAK MAM gibi farklı birçok TÜBİTAK birimine de hizmet verilmektedir. 

Ayrıca yapay zekâ, derin öğrenme alanlarında grafik işlemci destekli hesaplama kümeleri ile 

yapay zekâ teknolojiler ile çalışma gerçekleştiren araştırma altyapılarına ve Büyük Dil Model-

leri çalışan proje ekipleri de hizmet verilmektedir. Avrupa Birliği projeleri kapsamında sağla-

nan federe bulut hizmeti ve yüksek başarımlı büyük veri analizi desteği de sağlanmaktadır. 

Ülkemiz araştırmacılarının uluslararası seviyede rekabet güçlerini artırmak amacıyla mevcut 

altyapımız teknolojik gelişmeler takip edilerek genişletilmektedir. Bu proje, TRUBA kaynak-

larının gen{şlet{lerek araştırmacılarımıza h{zmet vermes{yle b{rl{kte, TRUBA e-B{l{m Mer-

kez{’n{n kurulumu ve devamlılığını da sağlamaktadır. 

TÜBİTAK ULAKBİM kuruluşundan itibaren sırası ile araştırma ağları, yüksek başarımlı he-

saplama, veri yoğun hesaplama ve bilimsel veri ambarları servislerini sunmaktadır. Sağlanan 

hizmetlere günümüz itibarı ile bakıldığında e-Altyapıların sürekli ve sağlıklı işleyebilmesi için 

gerekli bütün bileşenleri içerdiği görülmektedir. Bulut hesaplama ve Yeşil Bilişim Teknolojileri 

(Green IT) gibi yeni teknolojik gelişmelere yönelik projeler, merkezler ve üretilen politikalar 

yakından takip edilerek e-Altyapının tüm bileşenleriyle birlikte çalışabilirliğine büyük önem 

verilmektedir. 

TÜBİTAK ULAKBİM’in yeni nesil veri merkezi ve Haziran 2024’te açıklanan top500 liste-

sinde dünyanın en güçlü 313. süper bilgisayarı ARF kullanıma açılmıştır. Doğrudan sıvı so-

ğutma teknolojisine sahip ARF sistemi, ülkemizde iklim modelleme, biyoteknoloji, temel bi-

limler, tıp bilimleri gibi hesaplamalı bilimler alanında akademi, kamu ve özel sektör araştırma-

cılarına hizmet vermektedir.  
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Şekil 11 TÜBİTAK ULAKBİM’in yeni nesil veri merkezi 
 

 
 

Şekil 12“Top500” sıralamasında dünyanın en güçlü 313. süper bilgisayarı 

 
 

  

Bakanlığımız desteği ile TÜBİTAK ULAKBİM’in ortak olarak yer aldığı Türkiye, İspanya ve 

Portekiz’in katılımından oluşan konsorsiyum tarafından kurulan ve işletilen MareNostrum-5 

süper bilgisayarı Kasım 2024 Top 500 listesinde dünya sıralamasında 11. sırada yer almıştır. 

MareNostrum-5 sisteminden EuroHPC Ortak Girişimi erişim çağrıları ve ulusal erişim başvu-

ruları ile tüm sektörlerden araştırmacılar yararlanabilmektedir. 




































































































































